2
	«ВЕСТНИК
КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

от  29 ноября 2024                                                                           № 30

	[image: C:\Users\User\Desktop\сайт\фото\Герб_Исилькульского_района.jpg]

 СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024  	         № 66
с. Маргенау

О внесении изменений в Решение Совета от 28.10.2021 года № 60
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области»

 В соответствии с ч.1 ст.2 Федерального закона от 31.07.2020г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022г № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета от 28.10.2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к Положению дополнить пунктами 2 и 3 следующего содержания:
«2) выявление в течение одного квартала более двух фактов несоответствия сведений, полученных от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, из средств массовой информации и других информационных ресурсов, сведениям, указанным в свидетельстве об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и приложении к нему, выданном контролируемому лицу в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3) наличие в течение текущего квартала трех и более сообщений в средствах массовой информации, на официальных страницах администрации муниципального образования в социальных сетях о неудовлетворенности функциональным состоянием автомобильной дороги местного значения (участком автомобильной дороги местного значения)».
2.  Настоящее решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и в периодическом печатном издании, распростроняемом в Кухаревском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области - «Вестник Кухаревского сельского поселения».

Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения                                                   Д.М Попандопуло

Глава Кухаревского сельского поселения                                         Е.М.Пальчик

АДМИНИСТРАЦИЯ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2024                                                                                                                                              № 105
с. Маргенау

 Об   утверждении мероприятий по пожарной безопасности
 на осенне-зимний период 2024-2025 гг.

В целях предупреждения пожаров, недопущения гибели людей осенний – зимний период 2024-2025годах, руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения, Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по пожарной безопасности на осенне-зимний период 2024-2025годов (Прилагаются).
2. Общественным пожарным продолжить работу среди населения по обучению мерам пожарной безопасности граждан по предупреждению пожаров.
3. Директору МКУ Гершфильдт В.А. совместно с участковым инспектором, инженером по охране труда и техники безопасности ООО АПХ «Алтаур» Ланглец В. В. провести в срок до 16 декабря 2024г года проверку объектов жизнеобеспечения с массовым пребываем людей на предмет обеспечения правил пожарной безопасности.
4.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, производственных участков обеспечить реализацию мер пожарной безопасности, провести учебу среди коллективов по соблюдению пожарной безопасности.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ Гершфильдт В.А.

Глава Кухаревского сельского поселения                                      Е.М.Пальчик

Приложение к постановлению Главы
Кухаревского сельского поселения
от  № 28.11.2024 № 105

МЕРОПРИЯТИЯ
по пожарной безопасности на осенне-зимний период 2024-2025 года.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, ответственный

	1
	Установить средства внешней звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара (Кухарево).
	Апрель 2025г

	2
	В условиях ветреной погоды во всех подворьях сельского поселения запретить сжигание мусора, разведение костров.
	Постоянно

	3
	Продолжить обучение населения мерам пожарной безопасности, путем привлечения для этой цели членов ДПК, специалистов ООО АПХ «Алтаур».
	Постоянно

	4
	Директорам школ, домов культуры, заведующим детских садов, клубов, ФАП, провести обучение работников по соблюдению пожарной безопасности.
	до 20декабря

	5
	Обеспечить пожарную безопасность в школах, детских садах, ДК и клубах в период проведения культурно-массовых мероприятий, новогодних и рождественских праздников.
	Декабрь, январь, руководители организаций.

	6

	Провести проверку объектов жизнеобеспечения, с массовым пребыванием людей.
	до 16.12.2024г
Гершфильдт В.А.
Егоров С.А.
Ланглец В.В.,
участковый

	7
	Утвердить порядок привлечения техники, сил и средств, для тушения возможных пожаров на территории сельского поселения.
	Ланглец В.В.,
бригадиры комплексных бригад

	8
	Территории населенных пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам и иным постройкам очистить от горючих отходов, мусора, тары, опавшей листвы, сухой травы.
	ежемесячно

	9
	Организовать и провести обучение населения мерам пожарной безопасности путем распространения наглядной агитации на противопожарную тематику.
	ежемесячно

	10
	Жителям сельского поселения соблюдать требования норм и правил пожарной безопасности на своих приусадебных участках и на прилегающих к ним территориям.
	Постоянно

	11
	Подъездные пути к зданиям содержать свободными от мусора и хлама, для проезда пожарной машины в случае пожара.
	Постоянно

	12
	Организовать посещение  лиц, относящихся  к «категории риска».
	Администрация поселения, участковый.

image1.jpeg